



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง

วันที่ 7 ธันวาคม 2564

ที่ -

เรื่อง รายงานผลการตรวจสอบราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2565

1) เรียน ผส.ทล.18

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 18.1/236/2564 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง วงเงินในอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 18 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2564

คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ขอรายงานผลการตรวจสอบราคากลางขอ ขท.ปัตตานี

ตามหนังสือที่ สทล.18 ขท.ปัตตานี.1(ง.3)/1470 ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

1. รายละเอียดงาน

กิจกรรม กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2565

รหัสงาน 22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์

ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควบคุม 0204 ตอนปาลีส - กอต่อ ตอน 2

กม.ดำเนินการ กม.145+200 - กม.147+350 RT. ระยะทาง 2.150 กิโลเมตร

ปริมาณงาน 26,120.000 ตร.ม.

วงเงินงบประมาณ 13,000,000.00 บาท

ราคากลางที่เสนอ 13,254,783.25 บาท

2. ข้อมูลที่นำมาใช้ในการคำนวณตามรายละเอียดราคาวัสดุและระยะขนส่งของ ขท.ปัตตานี

3. เปรียบเทียบราคากลางที่เสนออนุมัติกับราคากลางที่คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้ตามหลักเกณฑ์

(1) คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ 13,254,783.25 บาท

(2) คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้ 13,367,269.54 บาท

ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ น้อยกว่า 112,486.29 บาท

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

4. คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียดราคากลาง ตามที่ ขท.ปัตตานี เสนอแล้ว มีความเห็นร่วมกันว่า ถูกต้อง เหมาะสม ตามหลักเกณฑ์ เพื่อประโยชน์แก่ทางราชการ เห็นควรพิจารณาเห็นชอบให้ใช้ราคากลาง ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางของ ขท.ปัตตานี เสนอ วงเงิน 13,254,783.25 บาท (สิบสามล้านสองแสนห้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยแปดสิบสามบาทยี่สิบห้าสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายเชิดชัย สวนแก้ว) (นายยุทธศิลป์ ทุมมา) (นายโอภาส สมใจนึก) (นายกัมปนาท พรหมเทพ) (นางพรพิมล พรหมบริรักษ์)

ผ.ทล.18

ว.ทล.18

ว.ทล.18

วิศวกรโยธาชำนาญการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

รองประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการฯและเลขานุการ

ที่ สทล.18.2/ 8๔24

๗ ธันวาคม 2564

๒ เรียง ผอ.ขท.ปัตตานี, ทพ.ทล.

- เห็นชอบให้ใช้ราคากลาง ตามที่เสนอ

วงเงิน 13,254,783.25 บาท

(สิบสามล้านสองแสนห้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยแปดสิบสามบาทยี่สิบห้าสตางค์)

- ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องตามระเบียบต่อไป

(นายจอมปวีร์ จันทร์หิรัญ)

ผส.ทล.18

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงานช่างเทพาทำการเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควนคูม 0204 ตอนปาลีส - กอต่อ ตอน 2 ระหว่าง กม.145+200 - กม.147+350 RT. ระยะทาง 2.150 กม. ปริมาณงาน

หน่วยงานของโครงการ/งานก่อสร้าง : 26.120 ตร.ม. จำนวน 8 รายการ โดยวิธีตัดเลื่อย

แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXSTING STRUCTURES) 1.1 งานขูดผิวผิวทางเดิม ลึก 5 ซม. (MILLING OF EXSTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานไพรมโคต และแพคโคต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	915.000	18.32	16,762.80	1.3117	24.03	21,987.76
2	2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แพคโคต (TACK COAT) 2.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.2.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	27,035.000	14.52	392,548.20	1.3117	19.04	514,905.47
3	2.2.1.1 งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE)(กรณีแพคโคต)	ตัน	10.000	2,122.05	21,220.50	1.3117	2,783.49	27,834.92

วิทยา หนึเจริญ

02 ธันวาคม 2564 18:24:03

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงานพิมพ์จากการเสริมเส้นแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควนคม 0204 ตอนป่าลิ้น - กอดต ตอน 2 ระหว่าง กม.145+200 - กม.147+350 RT. ระยะทาง 2.150 กม. ปริมาณงาน 26.120 ตร.ม. จำนวน 8 รายการ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	3.2.2 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(WHITE) 4. งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION)	ตร.ม.	453,000	304.18	137,793.54	1.3117	398.99	180,743.78
8	4.1 งานอุปกรณ์ต่างๆ	ชุด	1,000	6,922.92	6,922.92	1.3117	9,080.79	9,080.79
				รวมราคากลาง				12,623,603.10
				บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)				13,254,783.25

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5

กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์กติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อส่งเสริมการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

วิทยา หนิเจริญ

02 ธันวาคม 2564 18:24:03

